



# DJEBRIT IMENE - PMP

ARCHITECTE, SENIOR PLANIFICATRICE-CONTROLE COUT , FORMATRICE

## CONTACT



+213-792-301-797



imenedjebrit88@gmail.com



35 ans, Mariée



Alger, Algérie

## POINTS FORTS

- Travail d'équipe ;
- former l'équipe;
- Sens relationnel ;
- adaptabilité et flexibilité ;
- Capacités d'analyse ;
- les compétence en communication.

## POINTS FORTS/OUTILS

- PRIMAVERA;
- MS PROJECT;
- AUTOCAD;
- MICROSOFT OFFICE(Word , Excel , Power point).

## LANGUE

|          |   |
|----------|---|
| ARABE    | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: green;"></div> |
| ANGLAIS  | <div style="width: 75%; height: 10px; background-color: green;"></div>  |
| FRANCAIS | <div style="width: 90%; height: 10px; background-color: green;"></div>  |

## PROFILE

Architecte, responsable de planification, certifiée PMP avec plus de 13 ans d'expérience dans la planification et le control des couts des projets et plus de 12 ans d'expérience en tant que formatrice certifiée en management de projet et outils de planification (PRIMAVERA P6, Ms Project). Douée de solides compétences en recherche, analyse et résolution des problèmes organisationnels, combinées à un sens pointu d'initiative. Capacité à interagir avec les parties prenantes et les collègues en utilisant mes qualités d'écoute pour identifier leurs besoins et proposer des solutions; Solides compétences pour être structurée et organisée dans le travail en accomplissant les tâches qui me sont dévolues dans le temps imparti et de manière proactive; Sait parfaitement collaborer et coordonner avec les membres des équipes projets dont les chefs de projet et autres responsables avec lesquels je participe à l'animation des réunions d'avancement des projets.

## EDUCATION

- **Ecole d'Architecture et Urbanisme (EPAU) 2005 à 2010**  
Option: Grands équipements
- **Institut National de la Productivité Industrielle (INPED) 2010 à 2011**  
Option : Master en Management de Projets
- **Project Management Institute(PMI) 2019**  
Certifiée PMP (above target)

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- ENERECO SPA | Mars. 2023 - En cours  
**Senior Planner**  
Alger, Algérie  
**Projet :**  
**Oil&Gaz Engineering**  
**Responsabilité :**
  - Préparer les Plannings de référence ;
  - Assurer le suivi des projets en cours de réalisation avec la mise à jour hebdomadaire et mensuel des plannings ;
  - Contrôler le respect des plannings des différents intervenants ;
  - Participer aux réunions de coordination avec le client , rédaction et diffusion des rapports ,
- CNTIC | Aout. 2022 - Fev 2023  
**Responsable Planning et Cost Control**  
Alger, Arzew, Algérie  
**Projet :** Etude et Réalisation des 03 Chaudières 200T/H pour les Complexes GL1Z et GL2Z –SONATRACH LQS;  
**Responsabilité :**
  - Préparer le Plannings de référence ;
  - Assurer le suivi de projet en cours de réalisation avec sa mise à jour
  - Assurer le suivi du budget Actual / Budget Prévu ( préparer les S-CURVE)

▪ SIDEM ENGINEERING | Oct. 2019 - Juil .2022

**Responsable Planning et Cost Control**

Alger, Algérie

**Projet :** Etude et Réalisation du Centre de Supervision des Pipelines de SONATRACH – Activité Transport par Canalisations ;

**Responsabilité :**

- Participer avec le Maître d’Ouvrage à la mise en œuvre de l’organisation générale du projet ;
- Mettre en œuvre le système de mesure de l’avancement du projet ;
- Contrôler le respect des plannings des différents intervenants ;
- Participer aux réunions de coordination, rédaction et diffusion des rapports ;
- Recueil et analyse des données d’avancement et Production des documents et rapports de suivi et d’avancement ;
- Anticiper, analyser les écarts et dérives, identifier les impacts sur les délais et les exigences contractuelles ;
- Proposer des actions correctives, ajuster les plannings et alerter les parties prenantes concernées ;

▪ EURL GAEA | Janvier 2019 à Septembre 2019

**Responsable de la Planification et de l’Ordonnancement**

Alger, Algérie

**Responsabilité :**

- Planifier les délais de réalisation par ouvrage et par activité à l’aide de PRIMAVERA P6 R8.2 ;
- Établir des horaires de travail détaillés ;
- Mettre à jour tous les horaires de travail chaque semaine ;
- Assister et valider les objectifs du mois à venir avec les chefs de projet ;
- Etablir des analyses de projet hebdomadaires ;
- Veiller au classement et à l’historique du projet ;
- Assister & animer la réunion de coordination ;
- Distribuer des calendriers provisoires et des objectifs convenus .

▪ BATIGEC | Aout 2016 à Décembre 2018

**Chef de service Planification**

Alger, Algérie

**Responsabilité :**

- Gérer la planification, l’ordonnancement et le suivi des projets à l’aide de PRIMAVERA P6 R8.2

▪ AMENHYD | Juin 2013 à Juil 2016

**Ingénieur Planification**

Alger, Algérie

**Responsabilité :**

- Gérer la planification, l’ordonnancement et le suivi des projets à l’aide de PRIMAVERA P6 R8.2.

▪ FRIGOMEDIT | Septembre 2011 à Mai 2013

**Membre du jury d’évaluation des appels d’offres technique**

Alger, Algérie

**Responsabilité :**

- Evaluer les appels d’offres techniques (la partie architecture) des projets complexes "grands entrepôts frigorifiques" .

▪ PROMOTION IMMOBILIERE | Août 2010 à Août 2011

**Architecte**

Alger, Algérie

**Responsabilité :**

- Etude des équipements hospitaliers ;
- Suivi des travaux de construction sur les chantiers.

## Autres Activités Professionnelles

### ▪ **FORMATRICE EXPERTE PMP - Septembre 2012 à ce jour**

Alger, Algérie

#### **Responsabilité :**

- **Formatrice confirmée chez SMA (SONATRACH MANAGEMENT ACADEMY , CESI-ALGERIE , VIP GROUPE et d'autre centre de formation agréer par l'état**

- Former les cadres d'entreprises sur les outils de planification (MS PROJECT, PRIMAVERA) ;
- Former les cadres d'entreprises sur le Management des projets et ces outils ;
- Former et préparer les cadres d'entreprises à la certification PMP Project Management Professional (PMI);

#### **Les entreprises formées :**

- ENGTP ;
- GCB ;
- COSIDER , KOUGC , AMENHYD (un seul groupe);
- ECC (Etablissement Militaire Central de Construction) ;
- ICOSNET ;
- CNAS ;
- SNC LAVALIN,SAMSUNG, SONATRACH/BP/EQUINOR (un seul groupe);
- SONATRACH /LQS
- SONATRACH /FORAGE
- SNATRACH/ENI -FCP
- SONATRACH/ENI -GSE
- ANEP ;
- MFG(Filiale de CEVITAL);
- ADE (Algérienne des Eaux);
- SONATRACH /OXI (groupement barkine)
- METRO D'ALGER , ORASCOM , SNC LAVALIN (un seul groupe)
- SONATRACH/DC-RD

### ▪ **Consultante Freelance - Juin 2013 à ce jour**

Alger, Algérie

#### **Domaines de Consultation :**

- Conseil et Assistance des entreprises en gestion des projets ;
- Participer aux missions de conseil en organisation et management ;
- Assister les entreprises dans l'amélioration des performances, l'optimisation de l'organisation, la transformation des directions fonctionnelle / opérationnelle, le pilotage des projets en mode collaboratif avec les responsables et les opérationnels ;
- Préparer des procédures de gestion de projets selon les normes internationales ;
- Conseiller les entreprises sur les outils de gestion de projet et dans la préparation des tableaux de bord ;
- Assurer la planification, le contrôle des projets et la préparation des planning et rapports .